
     11) Ortéza kolenní infrapatelární páska – 
     zdravotnický prostředek na zakázku

     Ev.č.:  …………………………………….

Popis výrobku: 
Ortéza kolenní infrapatelární páska je 
zdravotnickým prostředkem na zakázku. 
Je již základem je pásek třívrstvé textilie 
v přední části vyztužený plastovou 
tvarovanou pelotou.

Použití: 
Používá se k fixaci čéšky a řešení afekcí 
v oblasti čéšky. 

Údržba:
Ortézu je možno omývat ve vlažné vodě 
jemným čisticím prostředkem. Pečlivě 
odstraňte veškeré zbytky mýdla, 
které by mohlo dráždit kůži. Nechte volně 
uschnout na vzduchu. Ortézu neperte 
v pračce. Nesušte v sušičce, 

ani poblíž tepelného zdroje. Nepoužívejte 
agresivní čisticí prostředky ani bělidla. Na
výrobku neprovádějte neodborné úpravy.
Mechanické díly nemažte olejem, 
ani žádnými rozpouštědly. Doporučujeme
pravidelně odstraňovat prach a 
mechanické nečistoty vně 
i uvnitř ortézy.

Aplikace:
Páska se přiloží pod apex čéšky a 
cirkulárně obepíná horní část lýtka těsně 
pod kolenem tak, že přitahuje 
ligamentum patellae a tím mění poměry 
v patelofemorálním skloubení.
Dotahujte tak, aby byl zaručen 
bezproblémový průchod krve.

Kontraindikace:
Nejsou známé žádné vedlejší účinky.

U některých pacientů se může vyskytnout 
alergická reakce na použitý
materiál, v takovém případě se obraťte
na odborného lékaře.

Poučení:
Pomůcka byla sestavena Vám na míru. 
Snažte se uchovat si stálou váhu. Pokud 
chcete začít s aktivitami, které 
představují zvýšené zatížení, ověřte 
si u svého ortotika, zda je to možné. 
Ortéza je zdravotnický prostředek, 
proto je nepřípustné, aby na něm byly 
prováděny zásahy osobou bez příslušné 
kvalifikace.

Nepřikládejte výrobek na otevřené rány.
Jakákoliv závažná nežádoucí příhoda, ke 
které došlo v souvislosti s prostředkem, by

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku-  Ortéza kolenní infrapatelární, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0(na zakázku)   
Poršova 773, 53973 Skuteč, tel.: 469 350 162, 603 811 344, fax: 469 350 162, email: protetika@protetikastepanova.cz
https: www.protetika-stepanova.cz, IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353



měla být ihned hlášena výrobci a 
příslušnému orgánu (www.sukl.cz)

Likvidace zdravotnického prostředku: 
Po ukončení jejich používání můžete 
likvidovat běžným způsobem.

Záruka:
Záruka podle § 2113 zákona č. 89/2012 
je poskytována dle platného OZ. Vady při 
převzetí podle § 2161 zákona č. 89/2012 
v souladu s platným OZ (pokud se vada 
výrobku projeví v průběhu 6 měsíců od 
jeho převzetí, bere se jako vada, která 
byla již při předání výrobku).

Záruka se nevztahuje:
- na vady způsobené nesprávným
   používáním výrobku
 - užíváním k jinému účelu než je
   uvedeno v návodu
- zanedbáním běžné péče o výrobek 
- nesprávným zásahem do výrobku 
- opotřebení obvyklým používáním. 

Životnost výrobku závisí na způsobu 
a intenzitě používání, správné aplikaci 
a způsobu ošetřování. Na základě těchto 
vlivů může být životnost kratší než 
záruční doba.

Reklamaci pomůcky můžete podat v 
našem zařízení, případně na výjezdové 
pracovišti.

Skladování:
Ortézu uchovávejte při pokojové teplotě a
chraňte před sluncem.

Třída rizika: I neměřící, nesterilní


